
 D.D.G  n. 3219 del 14/12/2020                                                

                                                           REPUBBLICA ITALIANA

          R E G I O N E      S I C I L I A N A

      Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e
      dell'indennità di buonuscita del personale regionale

  FONDO PENSIONI SICILIA
                                                       

                                              IL DIRETTORE GENERALE

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA           la legge regionale 14 maggio 2009, n. 6 ed in particolare l’articolo 15, con il quale è stato istituito il

Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA         la legge regionale del 15 maggio 2000;

VISTO il  decreto  presidenziale  23  dicembre  2009,  n.  14:  Regolamento  di  attuazione  del  comma  11

dell’art.15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6 recante “Norme per l’organizzazione del Fondo

di Quiescenza del personale della Regione Siciliana”, pubblicato nella G.U.R.S. 8 febbraio 2010, n.

6;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione

Siciliana, approvato con D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70;

VISTO il D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002, concernente il regolamento per la gestione dei Consegnatari e

dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTE le circolari 16 giugno 2003 prot. 3599 e successiva del 20 maggio 2004 prot. 7381 con le quali l’Area

Provveditorato del Dipartimento Regionale del Personale e dei SS.GG. impartisce le direttive per

l’applicazione del citato regolamento nell’ordinamento regionale;

VISTO l’art.37 del d.lgs 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 48 del vigente regolamento di contabilità dell’Ente  di seguito denominato “regolamento”;

VISTI i D.D. n. 2062 del 08/06/2016,  n. 2267 del 22 giugno 2016 e D.D. n. 1222 del 24 aprile 2017 e D.D.

n.  1425  del  28/05/2019  con  i  quali  si  è  provveduto  rispettivamente  al  conferimento  e  rinnovo

dell’incarico di Cassiere del Fondo Pensioni Sicilia al Sig. Salvatore Mineo e di Sostituto Cassiere  al

Sig. Roberto Manzella l'ultimo con scadenza 30/06/2022;

          CONSIDERATO 

                                - che il Sig. Mineo Salvatore dal 31/12/2020 verrà collocato in quiescenza;

                     - che occorre procedere alla nomina del nuovo cassiere del Fondo Pensioni Sicilia per il prossimo

triennio e  per  la stessa può essere individuato il  dipendente Sig.   Marcello Sabatini  La Rocca

Istruttore Direttivo dell'Amministrazione Regionale in distacco;

              - che occorre procedere alla nomina del vice cassiere già individuato con D.D.G. 1425 del 28/05/2019

                                      Sig. Roberto Manzella, istruttore Direttivo dell'Amministrazione regionale in distacco;



              - che  non  si  rinvengono  allo  stato  ragioni  ostative  per  la  nomina  del  cassiere  e  vice cassiere 

                rispettivamente   Sig.  Marcello   Sabatini  La Rocca  e   Sig.  Roberto  Manzella  entrambi  istruttori

                Direttivi di ruolo della Regione Siciliana;

   RITENUTO di  nominare Cassiere il  Sig.  Marcello  Sabatini  La Rocca Istruttore  Direttivo  dell'Amministrazione

Regionale in distacco, e vice cassiere il  Sig.  Roberto Manzella in possesso dei requisiti  richiesti

dall’art.9 del predetto Regolamento emanato con D.P.R. n. 254/2002;

DECRETA

ART. 1)  Per  le  motivazioni  in  premessa  specificati, sono  nominati  per  anni 3 (tre)  con  decorrenza   dal 

                     31/12/2020 e fino al 31/12/2023:

                     a) nell'incarico di cassiere  del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  il  Sig.  Marcello  Sabatini  La  Rocca  nato  a

                      Palermo il 10/11/1970, istruttore Direttivo dell'Amministrazione Regionale in distacco;

                      b) nell'incarico  di  sostituto  cassiere  il  Sig.  Roberto  Manzella  nato  a  Palermo  il 07/06/1962 , il   

                      quale può sostituire in caso di assenza o impedimento temporaneo il Cassiere;

 ART. 2)         Il cassiere uscente avrà cura di chiudere il II° semestre 2020, in occasione del passaggio di gestione,

                      e di consegnare i registri contabili al Cassiere subentrante, il quale avrà cura di effettuare la verifica,

                      oltre alla quantificazione del denaro;

ART. 3)         di ciascuna verifica è redatto, in contraddittorio, processo  verbale  in  tre  originali  dei  quali  uno  è 

                     trattenuto dal cassiere uscente, uno verrà trasmesso alla Direzione del Fondo Pensioni Sicilia, e l'altro

                     sarà trattenuto dal cassiere subentrante;

ART. 4)         gli  incarichi  sub  1)  sono  tenuti  all'osservanza  delle  disposizioni  vigenti  in  materia e in premessa

                     specificate;

ART. 5)        dare atto che con il presente provvedimento il Sig. Salvatore Mineo cessa dalle funzione di cassiere di

cui al D.D.G. n. 1425 del 28/05/2019;

ART. 6)     gli incarichi sub 1) sono revocabili anche prima della scadenza, ove insorgano ragioni di carattere

organizzativo o gestionale, ovvero nell'ipotesi dell'accertamento dell'inosservanza delle disposizioni

legislative e regolamentari che ne regolano le funzioni;

ART. 7)        di autorizzare il Dirigente dell'Area 1 alla notifica del presente provvedimento ai diretti  interessati, al

Colleggio Sindacale e al Cassiere uscente;

ART. 8) il presente provvedimento è pubblicato on line sul sito istituzionale dell’ente, ai fini dell’assolvimento

dell’obbligo di cui all’art.68, comma 5, l.r. 21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r.

9/2015.

Palermo lì 14/12/2020

    IL DIRETTORE GENERALE
          Avv. Filippo NASCA

                                               “ firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                            dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39 /1993 “  


